

خبر

با تلاش ۷ ماهه وزارت نیرو؛

پست ۴۰۰ کیلوولتی قم وارد مدار شد



استاندار قم گفت: پست ۴۰۰ کیلوولت قم برای جلوگیری از افت فشار و نوسانات برق در استان وارد مدار شده است. به گزارش روابط عمومی استانداری قم، سیدمحمدتقی شاهچراغی استاندار قم عصر امروز با حضور در نیروگاه سیکل ترکیبی قم از فعالیت پست ۴۰۰ کیلوولتی قم و آغاز روند ورود برق این پروژه به مدار بازدید کرد. استاندار قم در حاشیه این بازدید در گفت‌وگو با رسانه‌ها اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که در کشور وجود دارد موضوع ناترازی برق در تولید و مصرف است که متأسفانه به علت عدم سرمایه گذاری و توسعه شبکه تولید برق در سال‌های گذشته موجب بروز مشکلاتی در شبکه مصرف خانگی و تأمین برق صنایع شده است.

وی ادامه داد: استان قم هم به عنوان یکی از استان‌هایی بوده که طی این مدت با بحث جریان افت ولتاژ رو به رو بوده است، به لطف خدا با همکاری وزارت نیرو و برق منطقه‌ای استان‌های تهران، البرز و قم موفق شدند در یک بازه زمانی ۷ ماهه پست ۴۰۰ کیلوولتی استان قم را وارد مدار و به بهره‌برداری برسانند.

استاندار قم تصریح کرد: معمولاً پست‌های ۴۰۰ کیلوولتی در طول مدت زمان ۱۲ تا ۱۴ ماهه به بهره‌برداری می‌رسند اما این پروژه با تلاش جهادی وزارت نیرو با این زمان رکورد جالبی را در کشور به ثبت رسانده است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: برق این پست از برق سراسری گرفته شده و تأثیر موثری در تأمین و پایداری برق استان قم داشته است. استاندار قم تأکید کرد: واقعیت این است در طول یک ماه گذشته استان قم با بحث افت ولتاژ مواجه و همین موضوع باعث گله‌مندی مردم، واحدهای صنعتی و خدماتی شده بود و با اضافه شدن پست ۴۰۰ کیلوولتی قم به لطف خدا برطرف شد. این اولین پست ۴۰۰ کیلوولتی در استان محسوب می‌شود که اعتباری بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی به بهره‌برداری رسیده است.

وی در پایان گفت: با مستقر شدن این پست در مدار شبکه برقی استان دیگر شاهد نوسان و افت فشار برق نخواهیم بود مگر اینکه با حوادث طبیعی درون شبکه شهری روبرو باشیم که آن هم با تلاش همکاران در شرکت توزیع برق حل خواهد شد.

معاون استاندار قم تأکید کرد؛

تسریع در اجرای ساماندهی صنوف مزاحم فعال در حریم شهر



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم با اشاره به مصوبه مربوط به ساماندهی و جابجایی صنوف مزاحم واقع در حریم شهر گفت: دستگاه‌های متولی باید سرعت عمل بیشتری را در اجرای این مصوبه داشته باشند.

به گزارش روابط عمومی استانداری قم، ابراهیم معتمدی در سومین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان که در سالن کرامت استانداری برگزار شد، عنوان کرد: با توجه به اراضی ۵۶۰ هکتاری در شهرک پریشان ۳ نکته مهم ساخت مسکن برای اسکان، اسکان همرا با شغل و مسکن‌های ویلایی برای واگذاری تسهیلات ازدواج که در حال پیگیری و بررسی آن هستیم را مد نظر داریم.

وی در ارتباط با صنوف مزاحمی که در منطقه ۵ و ۶ قرار دارند، بیان کرد: طبق مصوبه هر صنوف مزاحم و کارگاههایی که در حریم شهری فعالیت دارند باید ساماندهی و از حریم شهری دور شوند و سازمان صمت هم در ارائه مجوزها برای صنوفی هم چون صنف کفش باید شرط جابه جایی و انتقال و فعالیت در شهرک صنوف را بران تمرکز داشته باشد.

ورود رئیس اتاق بازرگانی قم به شورای ۵ نفره ارزیابی کاندیداهای اتاق بازرگانی ایران

رئیس اتاق بازرگانی قم به عنوان عضو ارزیابی در شورای ۵ نفره اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران منصوب شد. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی قم، اتاق ایران محمد ایرانی را در گروه نظارت بر دهمین دوره انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران به عنوان یکی از پنج عضو ارزیابی کاندیدها انتخاب نمود. این هیأت ارزیابی به منظور بررسی کاندیداهای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برای ۷ کرسی هیأت رئیسه و اعلام نتایج به رؤسای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور تشکیل شده است.

محمد ایرانی، با سابقه‌ی بلند و تجربه‌ی چندین سال در حوزه بازرگانی و صنعت، با عنوان ریاست اتاق بازرگانی قم در این شورا انتخاب شده است. حضور او در این شورا نشان از تشویق به مشارکت و نقش فعال اعضای اتاق بازرگانی قم در فرایند تصمیم‌گیری اتاق بازرگانی ایران در مسائل راهبردی و اقتصادی است. هیأت نظارت بر انتخابات از اعضاء هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران تشکیل شده است و مسئولیت ارزیابی و بررسی کاندیداهای انتخاباتی را بر عهده دارد. نتایج ارزیابی توسط این هیأت به رؤسای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور در خصوص ۱۴ نفر اول به تاریخ ۲۷ خرداد ماه اعلام شده است. محمد ایرانی طی مصاحبه‌ای گفته است: تشکیل این شورا، نشان از شناخت و ارزیابی صحیح و حرفه‌ای کاندیداهای اتاق بازرگانی است که در توسعه و پیشرفت صنعت و بازرگانی آینده کشور نقش بسزایی خواهد داشت.

گزارش تحلیلی «گوپه»؛

امنیت بدون استفاده از مردم و بسیج به جامعه باز نمی‌گردد

فرمانده جدید انتظامی قم با بیان اقدامات انجام شده در راستای کنترل ناهنجاری‌ها و معضلات فرهنگی در این استان با مشارکت سپاه گفت: تصمیم داریم هر هفته حداقل در یکی از مساجد استان حاضر شویم و سؤالات مردم را پاسخ و مشکلاتی را که مطرح کنند، در حدود و اختیاراتم پیگیری نمایم.

هیبت و همین‌ان را در برابر هنجار شکنان و مخربان امنیت عمومی خدشه دار کرد. در شرایط حال حاضر کشور رسیدگی به امنیت اخلاقی و اجتماعی استان‌های کوچکی مانند قم قطعاً کار دشواری نیست چرا که قاطبه و اکثریت ساکنین این استان خواستار حضور جدی و پررنگ پلیس در صورت گرفته در ماجرای گشت ارشاد و برخورد با بی‌حجابی و سایر ناهنجاری‌های اخلاقی هستند اما این مهم نیازمند قاطعیت و همزمان استفاده از ظرفیت‌های مردمی خصوصاً بسیج می‌باشد.

همهانگونه که بحران سال قبل بدون حضور نیروهای داوطلب مردمی و آمران به معروف و فحائلن بسیجی فروکش نکرد اکنون نیز چالش‌های اجتماعی قم و دیگر استان‌های مثلاً به گسترش ناهنجاری بدون بهره‌مندی از بسیج مردمی امکان پیشرفت مؤثر را در حل معضلات خود نخواهند یافت. همانگونه که در دهه‌های گذشته بسیج در حفظ امنیت محلات نقش محوری ایفا میکرد اکنون جوانان بسیجی آموزش دیده می‌توانند عامل مهمی در بازگرداندن امنیت در حوزه‌های مختلف به مردم باشند.

با حضور سردار رادان به عنوان فرمانده کل انتظامی کشور تغییراتی در سطوح فرماندهان پلیس استان‌ها انجام گرفته است که امید می‌رود موجب تحول در این نیروی حافظ امنیت جامعه گردد. واقعیت آن است که برخی اشتباهات صورت گرفته در ماجرای گشت ارشاد و حوادث و اغتشاشات سال گذشته در استان‌های مختلف، پلیس را به انفعال کشاند و



شناسایی و به صورت میدانی و عملیاتی رفع کنیم در جلب رضایتمندی مردم نسبت به نظام مقدس جمهوری اسلامی مؤثر خواهد بود. میرحیدری تصریح کرد: برنامه‌بنده این است که هر هفته حداقل در یکی از مساجد استان حاضر شوم و مردم سؤالات و مشکلات خود را مطرح کنند و به صورت رو در رو پاسخگوی مردم باشم.

میر حیدری با بیان اینکه در استان قم در حوزه امر به معروف و نهی از منکر اقدامات مؤثری انجام شده و همه دستگاه‌های کار هستند، افزود: در زمینه پرسنل فرماندهی انتظامی نیز ارتقای سطح معیشت، آموزش واحدهای پلیس راهنمایی و رانندگی را در دستور کار خود داریم.

وی با اشاره به لزوم ترویج فرهنگ و تفکر بسیجی در میان منابع انسانی فرماندهی انتظامی استان قم، گفت: یکی از اهداف دشمن مایوس کردن مردم از حاکمیت دینی است و هرچه ما در جمع مردم حضور بیشتری داشته باشیم و مشکلات را

باز شدن گره مشکلات مسکن ملی در قم

دولت متعهد به ساخت ۶۳ هزار واحد مسکونی در قم است

عزم و اراده و همکاری همه دستگاه‌ها تعیین تکلیف و با کم‌ترین قیمت ممکن به متقاضیان تحویل دهیم. افزود: مردم به این واحدها امید دارند و ما باید در اسرع وقت آن‌ها را با توجه به وضعیت بازار و هزینه‌های بالای آن با کم‌ترین قیمت ممکن تحویل دهیم و در شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور این امر ابلاغ شده است. استاندار قم عنوان کرد: در سایت ۵۶۰ هکتاری شهرک پردیسان ۲۲ هزار متقاضی به پیمانکار معرفی شدند و کار ساخت مسکن تا چهار هزار نفر دیگر و در کل ۲۶ هزار متقاضی ادامه پیدا می‌کند. عملیات اجرایی این سایت شروع شده است و سایت پرنیان که از مصوبه‌های شورای عالی شهرسازی و معماری کشور است، هم مقدماتش فراهم شده و برابر قانون شاهد اجرای آن خواهیم بود.

تعیین تکلیف و با کم‌ترین قیمت ممکن به متقاضیان تحویل دهیم. به گفته‌ی وی، در سایت روستای طایقان در بخش سلفچگان و سایت روستای اسلام‌آباد در بخش مرکزی نیز حدود ۲ هزار نفر از فرد متقاضی به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان معرفی شده‌اند و در روزهای آتی عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود. استاندار قم افزود: همواره گفته‌ایم مطابق قانون باید برای ۶۳ هزار نفر که همکاری دستگاه‌های خدمت رسان به ساخت‌های این واحدها را تأمین و با حداقل قیمت تمام شده این واحدها را تحویل می‌دهیم.

وی بعد از ارائه گزارش ستاد اجرایی فرمان امام(ره) گفت: با توجه به تفاهم‌نامه‌ای که آقای مخبر زمان ریاست این ستاد داشت یک هزار و ۷۰۰ واحد کلتک زنی شد اما این که در گزارش آخرین گفته می‌شود به دلیل ناساعد بودن زمین اجرای عملیات واحدها به کندی پیش می‌رود حرف مطلوبی نیست و باید از ستاد مرکزی این مشکل طی نامه‌نگاری حل شود. شاهچراغی اظهار کرد: ۱۷ هزار نفر از متقاضیان، صاحب ملک در بافت فرسوده هستند که این افراد هم بر اساس قانون مورد حمایت قرار می‌گیرند و نظام بانکی برابر قانون، سود تسهیلات پرداختی را از ۱۷ به ۲۳ درصد افزایش داده بود که طبق توافق کلی انجام شده مقرر شد به نرخ قبل بازگردد، همچنین ما به التوافق هم اگر دارد، دولت تأمین کند.

از وضعیت واحدهایی که زیر نظر تعاونی‌های مسکن ساز در حال آماده‌سازی است گفت: با توجه به مشکلات نوسان قیمت مصالح و زمین و همچنین ناتوانی متقاضیان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد از واریز آورده ۸۰۰ میلیون ریالی، از سوی دستگاه‌های حمایتی ۲۰۰ خانوار به ما معرفی شدند و ما از طریق خیرین مسکن ساز قرار است واحدهایی را برای این افراد بسازیم.

بنیاد مسکن برای احداث ۸۰۰ واحد مسکن به صورت انفرادی و مجتمع‌سازی تعهد دارد با وجودی که برای احداث ۲۷۵ واحد قراردادی بسته‌ایم. مدیرکل بنیاد مسکن استان قم نیز طی گزارشی که در ارتباط با مسکن ملی روستایی ارائه داد اعلام کرد که قم در زمینه مسکن روستایی جزو استان‌های پایین جدول است. داریوش بلدی گفت: بنیاد مسکن برای احداث ۸۰۰ واحد مسکن به صورت انفرادی و مجتمع‌سازی تعهد دارد با وجودی که برای احداث ۲۷۵ واحد قراردادی بسته‌ایم اما متأسفانه جزو استان‌های آخر در کشور در زمینه ساخت مسکن روستایی به شمار می‌رویم.

وی افزود: طرح جمع مسکن روستایی طبق آخرین آمار در کشور از پیشرفت ۸۰ درصدی برخوردار است اما در قم مسکن روستایی به کندی پیش می‌رود. با شدن گره مشکلات مسکن ملی در قم اما با همه این گزارش‌هایی که مخربان طرح مسکن ملی ارائه کردند استاندار قم بعد از پایان جلسه در جمع خبرنگاران از وجود روزنه‌های آملدی برای گشودن گره‌های کور مسکن ملی در قم خبر داد. سید محمدتقی شاهچراغی گفت: برابر قانون نسبت به مسئولیتی که داریم تعهد می‌کنیم که ۶۳ هزار واحد مسکن ملی را

مرحله تأیید نهایی قرار دارند. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم همچنین بیان داشت: برای شناسایی متقاضیان مسکن‌های ویلایی و آپارتمانی طبق اولویت‌ها اقدام می‌کنیم، چرا که ظرفیت محدودی را برای احداث مسکن داریم؛ با توجه به اینکه پول به حساب راه و شهرسازی واریز می‌شود و بعد قرار است تعاونی بر مبنای قیمت تمام شده هزینه کند، این اداره‌کل نمی‌تواند در خصوص هزینه کرد، تعهدی ارائه دهد.

ایجاد شهرک جدیدی به نام پرنیان مدیرکل اداره راه و شهرسازی استان قم



همچنین در حاشیه این جلسه در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که شهرک پرنیان در کجای قم واقع است، بیان کرد: شهرک پرنیان در نزدیکی روستای قلعه‌چم و در ۲۲ کیلومتر جاده قم - اصفهان و در بخش سلفچگان قرار گرفته است. پیمانکار این سایت بنیاد مسکن است و اکنون این طرح با واگذاری زمین و مرحله سفت کاری و در حال

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم عنوان کرد:

قم رتبه ششم پرداخت وام ازدواج به زوج‌های جوان را در اختیار دارد

سنوات گذشته، برنامه ازدواج آسان و آسانی را در قالب برگزاری جشن هلهله فرشته‌ها برای ۲۶۸ زوج و جشن وصال را برای تهیه جهیزیه ۱۱۰ زوج به همت خیرین استان برپا خواهیم کرد. وی در ادامه گفت: کارگاه‌های آموزشی و مشاوره رایگان



سانی خانی ادامه داد: «سخت‌گیری، سخت‌میکند» «ازدواج» مسیر آرامش و خوشبختی» «آموزش، مشاوره، زندگی آگاهانه» شعار روزهای شنبه تا دوشنبه، سه تا پنجشنبه تیر ماه خواهد بود که در هر روز متناسب با نامگذاری، برنامه‌هایی تدارک دیده شده است. وی تصریح کرد: پس از دستور رئیس جمهور برای استفاده جوانان از امکان دولتی برای ازدواج، ما به عنوان اولین ارگان، در مجموعه پیامبر اعظم مرکز مشاوره و اتاق عقد میزب و به روزی را جهت برگزاری مراسم عقد آماده کردیم تا این مرکز در قالب فراگاره ازدواج و تعالی خانواده فعالیت خود را آغاز کند. سانی خانی ادامه داد: همچنین به زودی محوطه باز این مجموعه به شکل تالار فضاسازی خواهد شد تا این مکان به صورت تخصصی به امر ازدواج تعلق بگیرد، این مجموعه در این هفته به بهره‌برداری خواهد رسید و پس از افتتاح از طریق سانی که اعلام خواهیم کرد ثبت نام و نوبت دهی آغاز می‌شود. مدیرکل ورزش و جوانان استان قم اظهار کرد: طبق

خوب زندگی» نامیده ایم و شعار جمعه دوم تیر ماه را «ساده بود، شیرین ماند» به منظور ترویج ازدواج کم هزینه قرار دادیم تا با استفاده از تجربیات بزرگان ساده‌زیست، زوج‌های جوان را به برگزاری مراسمات آسان ترغیب کنیم. سانی خانی ادامه داد: «سخت‌گیری، سخت‌میکند» «ازدواج» مسیر آرامش و خوشبختی» «آموزش، مشاوره، زندگی آگاهانه» شعار روزهای شنبه تا دوشنبه، سه تا پنجشنبه تیر ماه خواهد بود که در هر روز متناسب با نامگذاری، برنامه‌هایی تدارک دیده شده است. وی تصریح کرد: پس از دستور رئیس جمهور برای استفاده جوانان از امکان دولتی برای ازدواج، ما به عنوان اولین ارگان، در مجموعه پیامبر اعظم مرکز مشاوره و اتاق عقد میزب و به روزی را جهت برگزاری مراسم عقد آماده کردیم تا این مرکز در قالب فراگاره ازدواج و تعالی خانواده فعالیت خود را آغاز کند.

سانی خانی ادامه داد: همچنین به زودی محوطه باز این مجموعه به شکل تالار فضاسازی خواهد شد تا این مکان به صورت تخصصی به امر ازدواج تعلق بگیرد، این مجموعه در این هفته به بهره‌برداری خواهد رسید و پس از افتتاح از طریق سانی که اعلام خواهیم کرد ثبت نام و نوبت دهی آغاز می‌شود. مدیرکل ورزش و جوانان استان قم اظهار کرد: طبق

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: به مناسبت هفته ازدواج، با همکاری معاونت جوانان اداره، بیش از ۳۰ برنامه متنوع را برگزار خواهیم کرد.

ابراهیم سانی خانی در نشست خبری ۲۹ خرداد با موضوع تشریح برنامه‌های هفته ازدواج که در اداره کل ورزش و جوانان استان برگزار شد، اظهار کرد: در این هفته که سالروز ازدواج امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س) در آن قرار گرفته و به عنوان هفته ازدواج نامگذاری شده، برنامه‌های متنوعی با همین رویکرد از سوی معاونت جوانان اداره کل تدارک دیده شده است. وی افزود: در این ایام در قالب پوشش هفته ازدواج با همکاری و همراهی خیرین، مردم و مسئولین، ادارات و دغدغه‌مندان مسئله ازدواج جوانان، طبق روزشمار حدود ۳۰ برنامه را اجرایی خواهیم کرد که بر این اساس از روز چهارشنبه ۳۱ خرداد تا دوشنبه ۵ تیر هر روز با یک شعار و برگزاری برنامه‌های مرتبط با شعار روز جشن‌هایی را برپا خواهیم کرد.

سانی خانی خاطرنشان کرد: در ابتدا روز چهارشنبه ۳۱ خرداد ماه با شعار «ازدواج آسان و آسانی» و به منظور ازدواج به هنگام، آگاهانه، آسان و پایدار برای زوج‌های جوان، برنامه‌هایی در نظر گرفته شده است. وی افزود: روز پنجشنبه اول تیرماه را روز «ازدواج، حس

نماینده مردم اصفهان در مجلس:

از سند چشم انداز ۲۰ ساله عقب افتاده ایم



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ما از سند چشم انداز ۲۰ ساله عقب افتاده ایم بیان کرد: این مسئله ناشی از فشارهای اقتصادی دهه ۹۰ بوده است. ما یک فرصت خوبی داریم تا با تاخیر دو الی سه ساله بتوانیم عقب ماندگی های مان را جبران کنیم. مهدی طغیان در گفتگو با خانه ملت، با اشاره به ارائه لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس گفت: برنامه هفتم توسعه امروز بالاخره از سوی ریاست محترم جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد. وی با اشاره به تجربیات مجلس در برنامه‌های قبلی توسعه، تاکید کرد: ما باید از برنامه‌های گذشته درس بگیریم و از آن تجربیات که در برنامه‌های قبلی منبنا قرار گرفته استفاده کنیم.

این نماینده مجلس با بیان اینکه یکی از این تجربیات این است که باید به صورت واقعی به اقتصاد ایران نگاه کنیم تصریح کرد: ما باید به تهدیدها، فرصتها و مشکلات پیرامون اقتصاد ایران به درستی نگاهی بیاندازیم. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: یکی از مواردی که کمتر در برنامه ششم به آن توجه شد مسئله تحریم بود، اما بعداً مشاهده کردیم که پیرو مسئله تحریم بخش زیادی از احکام معطل می ماند و درصد تحقق برنامه طغیانی با بیان اینکه برنامه ششم توسعه مقداری ایده‌آلی دیده شده بود، اظهار کرد: در مجلس یازدهم مهم‌ترین مسئله این است که به صورت واقعی به برنامه های توسعه نگاه شود و براساس این نگاه به شوک ها و تکانه های اقتصادی توجه شود.

وی تاکید کرد: ما در برنامه هفتم باید نگاهمان بر این اساس باشد که چالش های اقتصاد کشور برطرف و زیرساخت های ضعیف را تقویت کنیم. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ما از سند چشم انداز ۲۰ ساله عقب افتاده ایم بیان کرد: این مسئله ناشی از فشارهای اقتصادی دهه ۹۰ بوده است. ما یک فرصت خوبی داریم تا با تاخیر دو الی سه ساله بتوانیم عقب ماندگی های مان را جبران کنیم.

وی با بیان اینکه ظرفیت های موجود در این بخش وجود دارد ادامه داد: قطعا این مسئله می‌تواند در برنامه هفتم توسعه به عنوان یک سکوی پرش مورد توجه قرار گیرد. طغیانی در ادامه بیان کرد: توفیق در برنامه هفتم توسعه مستلزم این است که واقعاً به سمت یک سری نقاط قوت و فرصت‌های جدید برویم. وی تاکید کرد: همه مسائل کشور به ویژه مسائل اقتصادی را نمی شود در مدت زمان ۵ سال و در برنامه هفتم توسعه برطرف کرد اما اگر بر روی مسائل اهرمی تمرکز کنیم می توانیم اتفاقات بزرگی را در اقتصاد کشور رقم بزنیم و این یک رویکرد، موفقیت آمیز است.

وی تاکید کرد: معمولاً فضا در دولت ها و مجالس بر این مبنا بوده که پیرو برنامه‌های توسعه ای همه مسائل کشور را برطرف کنند. بنابراین اگر از رویکرد تمرکز بر روی برخی موضوعات دور نشویم، می‌توانیم آینده خوبی را برای توفیق برنامه هفتم رقم بزنیم.

از ابتدای سال جاری تاکنون:

۱۱۰ حلقه چاه غیرمجاز در اصفهان مسدود شد

اصفهان- معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان گفت: از ابتدای سال جاری ۱۱۰ حلقه چاه غیرمجاز در اصفهان مسدود شد. به گزارش روابط عمومی آب منطقه‌ای اصفهان، محمود چینیان اظهار داشت: در طرح تعادل بخشی منابع آب برخورد با حفر چاه‌های غیرمجاز و مسدود کردن آنها با جدیت پیگیری می‌شود.

وی اضافه کرد: در همین راستا تا کنون هشت هزار و ۹۸۱ حلقه چاه غیر مجاز در استان اصفهان پر و مسدود شده است.

چینیان تاکید کرد: با اقدامات انجام شده شاهد صرفه جویی حدود ۲۳۴ میلیون مترمکعب در منابع آب زیرزمینی بودیم.

وی تصریح کرد: از مجموع ۳۵ محدوده مطالعاتی در استان اصفهان، ۱۰ محدوده در شرایط ممنوعه بحرانی و ۱۹ محدوده‌ی در شرایط ممنوعه قرار دارد و تغییرات آب و هوایی و وجود چاه‌های غیرمجاز و برداشت بی‌رویه از منابع آب‌های زیرزمینی مهمترین علت بحرانی شدن وضعیت محدوده‌ی های مطالعاتی استان اصفهان است.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با بیان این که از ابتدای سال جاری ۴۴۶ کنتر هوشمند الکترومغناطیس بر روی چاه‌های مجاز استان نصب شده است، ادامه داد: از سال ۱۳۹۶ تاکنون پنج هزار و ۷۴۲ کنترر جمعی هوشمند الکترومغناطیس بر روی چاه‌های کشاورزی، صنعت و خدمات دولتی نصب شده است.

چینیان افزود: چهار هزار و ۶۳۵ دستگاه و ادوات حفاری غیرمجاز در استان توقیف شده است.

مدیر جهاد کشاورزی کاشان:

۳۶ هکتار گلخانه در کاشان ایجاد شده است

مدیر جهاد کشاورزی کاشان گفت: توسعه کشت گلخانه‌ای یکی از عوامل افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی است که تاکنون ۳۶ هکتار گلخانه در شهرستان کاشان ایجاد شده است که تلاش می‌کنیم این رقم افزایش پیدا کند. وحید انصاری، در نشست با خبرنگاران، اظهار کرد: کشت گیاهان دارویی یکی از راه‌های افزایش تولید محصولات کشاورزی در سطح زیر کشت است که تاکنون ۵۶۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی در شهرستان زیر کشت گیاهان نعنا، شویب، پیدمشک و خارشتر قرار دارد که حدود ۱۹ هزار تن محصول برداشت شده است.

وی افزود: توسعه کشت گیاه «گوز» به عنوان یک محصول کم آب و پربازده از جمله سیاست‌های ترویج کشت جایگزین در منطقه کاشان است که با همکاری اداره منابع طبیعی و جهاد کشاورزی برنامه‌ریزی شده است. مدیر جهاد کشاورزی کاشان، تصریح کرد: مرمت ۵۲ رشته قنات با هدف حفظ منابع آب و حفظ اشتغال با اعتبار ۲۰۵ میلیارد ریال انجام شد که ۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار بلاعوض دولتی و بقیه آن آورده مردم بوده است. انصاری با اشاره به اهمیت مدرنیزه کردن کشاورزی گفت: سیستم آبیاری نوین در ۱۹۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی شهرستان کاشان با صرف ۴۳ میلیارد ریال اعتبار انجام شده است که ۲۸ میلیارد آن اعتبار بلاعوض دولتی بوده است.

استان ها

در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اصفهان اعلام شد:

کسب رتبه اول اصفهان در احیاء واحدهای تولیدی راکد

اصفهان در ادامه، تحولات کشور در زمینه سیاست خارجی را نقطه عطفی برای افزایش تعاملات تجاری ایران با کشورهای مختلف و رشد صادرات کشورمان دانست و در پایان سخنان خود، خواستار همت جمعی دولت و بخش خصوصی برای امیدآفرینی در جامعه مطابق با سخنان اخیر مقام معظم رهبری شد.

در ادامه جلسه در خصوص مسائل مربوط به توسعه و بهره‌برداری از کارگو ترمینال فرودگاه شهید بهشتی اصفهان تبادل نظر و عنوان شد: عدم وجود خدمت پست سریع در کارگو ترمینال اصفهان، نبود طرح فنی-اقتصادی به روز، به منظور بهسازی و توسعه کارگو، کاهش ظرفیت فعال هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران -هما- در اصفهان طی سال‌های اخیر، عدم وجود تنوع در مقاصد پروازی خارجی، نداشتن رفعت فعالان اقتصادی به استفاده از روش حمل هوایی برای صادرات به دلایل مختلف از جمله به صرفه نبودن، عدم آگاهی و نبود مقاصد متنوع، اختلاف نظر در تعیین زمان شروع قرارداد BOT کارگو ترمینال و نبود روال بستر و مشخص برای استقرار دفاتر شرکت‌های خدمات هوایی در محل کارگو ترمینال از مهم‌ترین مشکلات توسعه و بهره‌برداری کارگو بوده و مقرر شد کمیته‌ای برای رفع این موارد و عملیاتی کردن راهکارهای پیشنهادی جلسه کارشناسی شورای گفت‌وگو تشکیل شود.

در ادامه این جلسه ضمن معرفی اعضای جدید بخش خصوصی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان، از عملکرد اعضای پیشین تقدیر شد.

وی برنامه‌ریزی برای کمک به توسعه صادرات استان و کسب درآمدهای بیشتر ارزی از طرق مختلف مانند ایجاد دفاتر نمایندگی اتاق بازرگانی در کشورهای هدف صادراتی و برگزاری دوره‌های آموزشی جامع در این حوزه برای صاحبان کسب و کار را از مهم‌ترین برنامه‌های دوره دهم پارلمان بخش خصوصی اصفهان معرفی کرد و ابراز امیدواری نمود: با همراهی دولت بتوان اتفاقات مثبتی را در حوزه اقتصاد رقم زد.

دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان



در همایش روز جهانی ایمنی غذا تاکید شد:

تسهیل فرایند صدور مجوز تولید در حوزه صنایع غذایی

واحد‌ها رقابت کنند بلکه باید در عین حفظ کیفیت تولیدات خود، در این زمینه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی کنند. فرایند صدور مجوز تولید تسهیل شود

همچنین محمدجعفر فوده نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در این همایش، مهم‌ترین دغدغه تولیدکنندگان صنایع غذایی و مسئولین این حوزه را تولید محصول باکیفیت



و در شأن مردم عنوان کرد و افزود: تولید موادغذایی سالم و آگاهسازی مصرف کنندگان از کیفیت محصولات غذایی، مسئولیت اجتماعی فعالان این صنعت و مسئولین می باشد. وی شایعات ناشی از نا آگاهی و تبلیغات منفی در خصوص مصرف برخی از محصولات غذایی را منجر به ایجاد خلل در سلامت جامعه دانست و خواستار ارائه مصرف محصولات غذایی سالم از طریق آموزش و پرورش و انجمن‌های شهری شد.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان همچنین بر لزوم تسهیل فرایند صدور مجوز تولید تاکید کرد و گفت: سخت

حاج‌رسولی‌ها، رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر اصفهان:

بعضی ضوابط ساخت‌وسازهای شهری باید تعدیل شود

تصمیم‌گیری محلی برای بسیاری از اموز؛ بنابراین از نمایندگان مجلس درخواست می‌شود که به این بند قانون اساسی توجه و اختیارات محلی را به شوراها واگذار کنند. وی با اشاره به اهمیت ازدواج، اشتغال و مسکن افزود: اگر مشکل مسکن رفع شود، به تبع آن مسئله اشتغال و سپس ازدواج نیز حل می‌شود، بنابراین به هر سه مورد باید به عنوان یک مجموعه به‌هم پیوسته نگاه کرد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری اصفهان، عباس حاج‌رسولی‌ها، رئیس کمیسیون اقتصادی، حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با انتقاد از ضوابط سخت‌ساز شهری، تصریح کرد: بعضی ضوابط ساخت‌وساز باید تعدیل شود، در واقع برای مردمی که مشکل مسکن دارند، یک واحد ۴۰ متری نیز پاسخگو است، در حالی که به لحاظ قانون شهرداری اجازه ساخت ساختمان با این مترتاژ وجود ندارد.

وی ادامه داد: درباره پرونده تخریب آپارتمان‌ها، با

علی صالحی، عضو هیئت رئیسه شورای شهر اصفهان:

شهردار اصفهان گزارش آخرین اقدامات طرح شفافیت را ارائه کند

جمع‌بندی شود، همچنین اقدام قضائی مجموعه حقوقی

شورا و شهرداری صورت گیرد تا گزارش مربوط به دستگاه قضا ارسال و نتیجه آن به مردم اعلام شود.

صالحی ادامه داد: پس از گذشت سه ماه از سال ۱۴۰۲، مسئله حسابرسی تفریح بودجه سال ۱۴۰۰ به دست شورا نرسیده است، بنابراین باید قبل از پایان مهلت قانونی در تمدید دوم این گزارش ارائه شود.

وی با اشاره به فرایندهای بودجه‌ای گفت: منتظر



هستیم متمم و تفریح بودجه ۱۴۰۱ در موعد مقرر تحویل شود، همچنین اصلاح بودجه سال ۱۴۰۲ و آغاز فرایندهای بودجه ۱۴۰۳ اعلام شود تا شورا در جریان روند کار قرار

مردم همان‌ها هستند که جنگ را اداره و مناطق جنگی را بازسازی کردند.




علی صالحی، عضو هیئت رئیسه شورای شهر اصفهان:

شهردار اصفهان گزارش آخرین اقدامات طرح شفافیت را ارائه کند

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: نیاز بود اختیارات تصمیم‌گیری از جانب شهردار به مدیران مناطق تفویض شود که با لایحه امروز و موافقت شورا با اصل و دو فوریت آن، مدیران مناطق شهرداری می‌توانند فرایند آغاز شده را ادامه دهند تا بخش زیادی از پرونده‌های بلا تکلیف دارای رأی تخریب قطعی در کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ تا چند ماه آینده تعیین تکلیف شود.

وی ادامه داد: امروز همچنین روند بررسی لایحه دو فوریتی اجازه انتشار اوراق مشارکت به مبلغ ۲,۸۰۰ میلیارد تومان از جانب شهرداری با تضمین ۵۰ درصدی اصل و سود توسط دولت را داشتیم، با توجه به ظرفیت قانون بودجه ۱۴۰۲ برای انتشار بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت با تضمین ۵۰ درصدی دولت، امیدواریم موافقت شورا با دو فوریت و اصل لایحه، زمینه‌ساز تأمین بخش قابل توجهی از هزینه‌های قطار شهری در سال جاری باشد.

صالحی با اشاره به تکمیل لایحه اهداف سه جایزه نقدی به بخش مدیریت شهری جشنواره ملی فن آفرینی شیخ‌بهایی گفت: مصوبه قبلی شورا با توجه به استقبال فعالان حوزه دانش‌بنیان نیاز به ارتقا داشت، لذا شورا با اهدای چهار جایزه به مبلغ ۵۵۰ میلیون تومان به طرح‌های برگزیده بخش مدیریت شهری این جشنواره موافقت کرد که امیدواریم دستاوردهای این طرح‌های خوب علمی و پژوهشی در مدیریت شهری جاری و ساری شود.

<div><div></div><div>خبر</div></div>	
<p>نماینده ولی فقیه در مازندران:</p> <h2>۶۰ درصد آمار طلاق مربوط به اعتیاد است</h2> <p>آموزشی</p> <div></div>	

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: افزایش ۶۰ درصدی آمار طلاق، انواع خشونت‌های کودک آزاری و همسرآزاری در مازندران به اعتیاد مربوط می‌شود. به گزارش ایرنا، آیت الله محمدباقر محمدی لائینی روز دوشنبه در دیدار رییس مبارزه با مواد مخدر، مازندران در ساری، افزود: اعتیاد مادر همه فسادها و زمینه‌ساز بسیاری از آسیب‌ها است و به همین نسبت درمان اینها می‌تواند آموزش گسترده اجتماعی داشته باشد.

امام جمعه ساری گفت: ای کاش کسانی که بر طبل آموزش‌های غربی در مدارس و کودگستان‌ها می‌کوبیدند، مقداری به آموزش خطر مواد مخدر؛ اعتیاد و قحیاد تبیین در این زمینه‌ها فکر می‌کردند و چیزی می‌گفتند. نماینده ولی فقیه در مازندران ادامه داد: دامنه رسوخ مواد مخدر در مدارس می‌تواند گسترده شود چرا که نیروی جوان اینجا هستند؛ ستاد مبارزه با مواد مخدر به این مورد که دست‌های خیانت پیشه در ترویج اعتیاد در مراکز آموزشی فعالند توجه ویژه کند.

امام جمعه ساری تأکید کرد: قطعا باندها و تشکل‌های مواد مخدر خیلی نفوذ دارند و کار بلد هستند از این رو عوامل اصلی کمتر به دام تله می‌افتند، پس مبارزه با اینها را باید جدی گرفت.

بیچاره‌تر از معتادان خانواده‌های آنان هستند، بسیاری از معتادان نه تنها حمایتی از خانواده‌های خود ندارند بلکه آنان را وادار به حمایت از خود می‌کنند، از این رو این خانواده‌ها نیاز به توجه دارند، لازم است خیرین در این حوزه حمایت‌هایی داشته باشند.

وی با بیان اینکه اگر اعتیاد بیماری است باید به درمانش فکر کنیم، بعد از درمان حفظ و عدم بازگشت مهم است، گفت: اعتیاد یک مسئله روانی است، باید برای معتادان شغل ایجاد شود، از فرصت زندان نیز می‌توان برای مهارت‌آموزی استفاده کرد تا پس از آزادی کاری برای انجام دادن بلد باشند. آیت الله محمدی لائینی با بیان اینکه اثر وضعی اعتیاد طرد اجتماعی است، بیان کرد: هر کسی به این مسیر وارد شود باید بداند که طرد خواهد شد، از این رو باید از اعتیاد دوری کنند، نکته بعدی اینکه پاک شده‌ها انجمن‌های خاصی دارند که تبلیغات منهای معنوی و مسائل اعتقادی را در پیش گرفته و تفکرات مادپرگرایانه فرار از دین و مذهب و غیره را ترویج می‌کنند که توجه به آنها از چاله به چاه افتادن است.

نماینده ولی فقیه در مازندران اذعان داشت: بنیان اعتقادات و ایمان را باید قوی کرد، نماز در زندگی باشد بسیاری از اینها پیش نمی‌آید، چند سال قبل سازمان مبارزه با مواد مخدر اعلام کرده بود که درصد افتادن بچه‌های مسجدی به دام اعتیاد بسیار کم است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران خبر داد:

صدور ۳۵ موافقت اصولی طرح‌های سرمایه گذاری در مازندران

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از صدور ۳۵ موافقت اصولی طرح‌های سرمایه گذاری در مازندران، در سه ماهه نخست سال جاری خبر داد.

صادق بزرگز در جلسه کمیته فنی سرمایه‌گذاری استان که در سالن همایش اداره‌کل گردشگری مازندران برگزار شد، گفت: تعداد ۳۵ طرح سرمایه گذاری پس از بررسی کارشناسان طبق ضوابط مورد تأیید و موافقت اصولی آنها صادر شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران، افزود: حجم سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها بیش از دو هزار و ۱۱۷ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است و با بهره برداری از این طرح‌ها ۹۴۴ فرصت اشتغال در منطقه ایجاد می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: امیدواریم گام مهمی در رشد و شکوفایی این شهرها و همچنین تأثیر بسزایی در اشتغال مازندران داشته باشد.

بزرگز عنوان کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در استان مازندران با توجه به پتانسیل‌های بالقوه از نظر میزان بازدهی توصیه پذیر است. وی متذکر شد، بنابراین به تمامی سرمایه‌گذاران و بخش‌های خصوصی توصیه می‌کنیم که با در نظر گرفتن برنامه ریزی‌های لازم، در این زمینه سرمایه‌گذاری کنند.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا:

واحد دوگازی و بویلر بازیاب بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه نکا به مدار تولید بازگشت

واحد دو گازی و بویلر بازیاب بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت مجموع حدود ۲۰۰ مگاوات پس از انجام تعمیرات اساسی و در دوران پیک مصرف به شبکه سراسری برق کشور پیوست.

نوراله ادبی مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا در جمع خبرنگاران از بازگشت واحد دوگازی و بویلر بازیاب بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه نکا به مدار تولید، خبر داد و گفت: واحد دو گازی و بویلر بازیاب بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت مجموع حدود ۲۰۰ مگاوات پس از انجام تعمیرات اساسی و در دوران پیک مصرف به شبکه سراسری برق کشور پیوست.

وی با اعلام این خبر، افزود: این تعمیرات هفتمین تعمیرات اساسی این واحد از زمان راه اندازی اولیه در سال ۱۳۶۹ تاکنون بود که توسط کارکنان متخصص و متعدد شرکت مدیریت تولید برق نکا تعمیرات اساسی شد و به مدار تولید پیوست. مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا، خاطر نشان کرد: در این پروژه علاوه بر فعالیت‌های تعریف شده توسط شرکت سازنده و دستورالعمل‌های موجود، اقدامات و فعالیت‌های مهمی شامل: تعویض لوله‌های اواپراتور مخزن فشار ضعیف بویلر (دیگ بخار) بازیاب ۲، تعویض ۳ عدد پمپشنگ ترانس اصلی، تعمیرات اساسی سیستم کنترل توربین گاز، بازسازی قابل توجه و بکارگیری مجدد میکسینگ چمبر اتاق احتراق، تعویض مشعل‌های کمکی بویلر بازیاب، انجام تست‌های عمریاقیامنده قطعات داغ توربین گاز و نیز بازدید و تست‌های الکتریک تجهیزات پست انجام شد.

ادبی عنوان کرد: نیروگاه شهید سلیمی نکا با ظرفیت اسمی تولید دو هزار و ۲۱۴ مگاوات شامل ۴ واحد بخار ۴۴۰ مگاواتی، بلوک سیکل ترکیبی شامل ۲ واحد گازی به ظرفیت هرکدام ۱۲۷٫۶ مگاوات، یک واحد بخار به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات و دو واحد توربین انبساطی به ظرفیت هر کدام ۹٫۴ مگاوات یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های کشور بوده که سهم بسزایی در تأمین برق و پایدار شبکه برق کشور دارد.

استان ها

استاندار مازندران:

بساط واسطه‌گری و دلالی باید در مازندران جمع شود

مدیریت و برنامه ریزی این مهم در حال اجرایی شدن می باشد. برای سرعت بخشیدن به امور مهم و توسعه ای استان پنجره واحد استانی که دارای داشبورد مدیریتی می باشد طراحی و در اختیار همه دستگاه ها قرار می گیرد که مرمدی هم که تقاضایی داده و ثبت کردند، از طرفی موبایل می تواند این مهم را مشاهده و پیگیری کند که خوشبختانه این سامانه هر روز قدرت اصلاح دارد. حسینی پور یادآور شد: پنجره واحد قفل تمامی کارهای بزرگ استان را باز می کند و دیگر فرصت گفتار درمانی نداریم. گام دوم انقلاب یعنی کنار زدن تمام غیبرهای اداری و مجهز شدن به امکانات روز اداری و توانمندسازی روستاها یک اقدام بزرگ اقتصادی اجتماعی فرهنگی است و رفع محرومیت

وی ادامه داد: در دوران جنگ اقتصادی باید شبانه روزی کار کنیم و هدف از تاسیس جهاد کشاورزی توسط امام راحل این بود که تمام کارها مردمی شود و جهاد کشاورزی موجب تحولات شگرف در اول انقلاب شد و تفکر جهادی در مدیریت حکمرانی اسلامی نقش بسزایی دارد.

نماینده عالی دولت در استان افزود: مدیران که در مجموعه جهاد کشاورزی هستند باید تفکر جهادی داشته باشند و در تمام روستاها می بایست حضور میدانی داشته باشند و پیشران توسعه باشند و به تفکر جهادی اول انقلاب می بایست برگردند.

وی توضیح داد: همیشه باید به امید توجه کنیم چرا که رمز برون رفت کشور از مشکلات ایمان و امید است. مجموعه گلخانه لیموترش خرماگلا قائمشهر مورد توجه رییس جمهور و دولت سیزدهم است که این الگو که توسط یک فرد بسیجی اجرایی شد و می بایست حمایت لازم صورت گیرد و این الگوی موفق باید در سایر روستاهای استان توسعه پیدا کند چرا که این الگو تنها اقتصادی نیست بلکه یک برنامه جامع اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است.

حسینی پور تصریح کرد: می بایست تلاش کنیم مهاجرت معکوس جوانان استان را برای احیای زمین های بایر فراهم کنیم تا شاهد کشاورزی و دامداری مدرن در روستاهای استان مازندران باشیم و هیچ مسئولی در اجرای این طرح مهم و پیشران بدون شک تردید نخواهد کرد.

رییس شورای اداری استان اظهار کرد: به دستور معاون اول رییس جمهور ماموریت یافتم الگوی حکمرانی مدیریتی را تدوین کنم که توسط سازمان

دستور

در نشست خبری هفته ازدواج اعلام شد:

۶ هزار زوج مازندرانی در صف انتظار تسهیلات

آسمانی، فرصت مغتنمی برای ترویج فرهنگ ازدواج

آسان است.

این مسئول ادامه داد: بر اساس راهبردهای پنج گانه، هشت برنامه اجرایی تکلیف و تعریف شده است که ترتیب مریی جهت آموزش، تربیت مشاوران ازدواج، تربیت مشاوران پیشگیری از طلاق، حمایت از کارگاه‌های آموزشی قبل و حین ازدواج، حمایت از سمن‌ها، حمایت از شکل گیری مجمع خیرین ازدواج و توانمندسازی جوانان در امر ازدواج از این جمله‌اند.

عالیشان تأکید کرد: در سال ۱۴۰۰ تعداد وام‌های اعطایی ما ۳۲ هزار و ۹۰۳ وام به زوجین بود که از رقم در سال ۱۴۰۱ با توجه به کاهش ثبت نام کنندگان روند کاهشی داشتیم که نشان از کاهش روند ازدواج در استان دارد.

وی اعلام کرد: برگزاری ۴۴۰ کارگاه آموزش خانواده، میزبانی دوره ملی مشاوران ازواج، برگزاری ۵ جشنواره ازدواج، برگزاری ۱۱۸ برنامه در هفته ازدواج، پیگیری تسهیلات ازدواج، ارائه بیش از ۸۰۰ جلسه مشاوره رایگان در ازدواج بخشی از فعالیت‌های این اداره در سال گذشته بود.

سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران خاطر نشان کرد: سال گذشته در برگزاری کارگاه آموزشی ازدواج و خانواده رشد چند برابری داشتیم و تعداد کارگاه‌ها از ۱۱۰ جلسه به بیش از ۴۴۰ کارگاه رسید. این مسئول با بیان اینکه امسال نیز برنامه‌های خوبی را در نظر گرفتیم که با قوت پیگیری و اجرایی خواهد شد؛ گفت: بزودی جشن ازواج ۹۴ زوج در مازندران برگزار خواهد شد که این امر در دست برنامه ریزی قرار دارد.

محمدرضا بیلاقی معاون فرهنگی و جوانان اداره

معاون آب منطقه‌ای مازندران خبر داد:

رهاسازی ۲۲ میلیون مترمکعب آب از سد گلورد نکا

منطقه بود که نقش زیادی در تأمین آب ۱۲۰۰ هکتار از کشتزارهای این محدوده داشت و از بروز تنش‌های احتمالی مرتبط با تأمین آب کشاورزی در منطقه جلوگیری کرد.

میرزایی افزود: هر چند که هنوز امکان آبیگری کامل سد گلورد وجود ندارد، اما استفاده از توان تنظیم آب این سد طی سال‌های اخیر همواره در دستور کار بوده که امسال با توجه به بروز خشکسالی و کم‌بارشی‌ها، به شکل مطلوبی از این ظرفیت بهره گرفته شد و از ابتدای آذر پارسال هدایت آب دردریچه



آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک ۶۶۱۵ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم به آدرس قم- خیابان آذر کوچه ۸۴ فرعی ۲ پلاک ۲۹ که به نام وراث محمدگل‌آب می باشد، در جریان ثبت است و از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده وارده به شماره ۱/۲۹۴۲ - ۱۴۰۲/۲/۲۱۸ تحدیدحدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۸ ساعت ۸/۳۱ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن‌ها اعلام می‌دارد که در روز وساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلسه بمتد یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تبصره ماده ۳ اعتراض یا اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.(م الف‌الف ۱۶۴۰)
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۲/۲۳

مهدی زارع شهنه- رئیس ثبت منطقه یک قم

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک ۸۱ فرعی ۱۰۳۳ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم به آدرس قم- بلوار ۱۵ خرداد کوچه ۲۹ فرعی ۲ پلاک ۵ که به نام اعلام رکنا فرزند محمد می باشد، در جریان ثبت است که بعلت تبصره ۳ ماده ۱۵ قانون تعیین تکلیف نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده وارده به شماره ۳۰۳۰ - ۱۴۰۲/۲/۲۱۸ تحدیدحدود پلاک مذکور در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۶ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن‌ها اعلام می‌دارد که در روز وساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلسه بمتد یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تبصره ماده مصوب ۲۲/۲/۲۵ متعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض یا اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.(م الف‌الف ۱۶۴۰)
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۲/۲۳

مهدی زارع شهنه- رئیس ثبت منطقه یک قم

خبر

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش:

۲۸۰ میلیون دلار درآمد فروش بنزین با سهول انگاری دولت قبل از دست رفت



مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت: در دولت قبل ۱۱ میلیون بشکه بنزین و ۲۳ هزار تن نفتای سبک فروخته شد ولی مطالبات ۲۸۰ میلیون دلاری تسویه نشد.

جلیل سالاری با اشاره به آخرین وضعیت پرونده صادرات سوخت در دولت قبل عنوان کرد: در سال‌های پایانی دولت دوازدهم فرصت صادراتی خوبی برای درآمدزایی ایجاد شد. از این فرصت اما به خوبی استفاده نشد به طوری که شرکت پالایش و پخش فعلی همچنان درگیر سهول‌انگاری‌ها و خطاهای گذشته و پیگیر جبران آنهاست.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: در دولت قبل و در سال ۹۹ حدود ۱۱ میلیون بشکه بنزین و ۲۳ هزار تن نفتای سبک به شرکت‌های نامعتبر به عنوان صادرات فروخته شد ولی مطالبات ۲۸۰ میلیون دلاری ایران از این صادرات تسویه نشده که عدد قابل توجهی است. این حجم سوخت شامل ۴۲ محموله بود.

وی ادامه داد: فرآیند اعتبارسنجی شرکت‌های خریدار که توسط صندوق ضمانت صادرات (وابسته به وزارت صمت) انجام شده، کاملاً زیرسؤال است. معلوم نیست این صندوق بر چه مبنایی این شرکت‌های خریدار را به عنوان نماینده ۱۱ شرکت خارجی احراز کرده و برای آنها ۱۱ فقره بیمه‌نامه صادر کرده است. نکته جالب اینکه، از این شرکت‌ها برای ضمانت فقط چک گرفته شده است.

سالاری گفت: مبلغ هر چک حدود ۸ تریلیون و دوست میلیارد ریال به عنوان تضمین است و به صورت ریالی است که متأسفانه حتی در صورت وصول نیز با توجه به نرخ فعلی ارز، با ارزش صادراتی محموله‌های سوخت ایران فاصله بسیار زیادی دارد.

وی افزود: نکته جالب اینکه در فروش زمینی سوخت نیز این فروش به صورت اعتباری انجام شده است درحالی که باید این محموله‌ها به صورت نقدی به فروش برسند. طبق بررسی‌ها، تمام مراحل ارزش‌گذاری و اخذ وثیقه از این شرکت‌ها دچار ابهام است. البته فارغ از عملکرد صندوق توسعه صادرات، خود شرکت پخش در دولت قبل نیز باید با توجه به سوابق گذشته با ملاحظه بیشتری کار می‌کرد و نسبت به ارزیابی و احراز سمت نمایندگی و فرآیند اعتبارسنجی شرکت اقدام می‌کرد.

سالاری اظهار داشت: موضوعات تخلف در معاملات صادرات سوخت را از معاونت حقوقی ریاست جمهوری نیز پیگیری کردیم و صندوق ضمانت صادرات محکوم شده و از مصادیق ماده ۱۳ قانون رسیدگی به تخلفات اداری صندوق عدول کرده است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت: طبق بند ب تبصره ۱۰ قانون بودجه ۱۴۰۱، بدهی ناشی از عدم وصول منابع صادرات بنزین باید از بودجه اعتبارات سنواتی کسر شده و به حساب شرکت ملی پالایش و پخش دستگاه واریز شود که تا الان چنین اتفاقی نیفتاده است. البته با این اقدام نیز در واقع مبلغی از چیب دولت به جیب دولت می‌رود و پول حاصل از صادرات بنزین به کشور برنمی‌گردد.

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران:

برخورد قانونی با هرگونه اخذ وجه خارج از تعرفه مدارس غیرانتفاعی

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران، گفت: هر مدرسه‌ای که بدون ضابطه و خلاف تعرفه از مردم برای نام‌نویسی، پول دریافت کند برخورد قانونی خواهد شد.

یدالله ملکی مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران با بیان اینکه تخلف مدارس غیرانتفاعی در شب ویژه تعزیرات حکومتی رسیدگی می‌شود، گفت: هر مدرسه‌ای که بدون ضابطه و خلاف تعرفه از مردم برای نام‌نویسی، پول دریافت کند برخورد قانونی خواهد شد.

وی افزود: با توجه به مصوبه سران قوا برای ورود به تخلف گرانروشی، تعزیرات حکومتی نیازی به دریافت گزارش ضابط ندارد، به محض دریافت گزارش مردمی به پرونده رسیدگی می‌کند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت:مدارس غیر انتفاعی موظف به رعایت، تعرفه‌های نام‌نویسی ابلاغ شده آموزش و پرورش بوده و پرونده متخلفین در شعب ویژه رسیدگی می‌شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

۶۵ درصد اعتبارات مازندران به ۶ دستگاه اجرایی اختصاص یافت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران گفت: ۶۵ درصد اعتبارات استان مختص ۶ دستگاه و مجموع اعتبارات بین ۶۶ شهرداری و ۶۳ دستگاه اجرایی توزیع شده است و بیشترین تخصیص اعتبار مربوط به بنیاد مسکن، آب و فاضلاب و راهداری است که بیشترین پروژه‌ها را به خود اختصاص دادند. فرج الله فتح اله پور امروز ۲۷ خرداد ماه در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان با بیان اینکه ظرفیت‌های مختلف برنامه و بودجه شامل تبصره ۳ است، اظهار کرد: استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی و فاینانس در این تبصره اشاره شد و دستگاه‌های اجرایی باید از این ظرفیت استفاده کنند.

وی افزود: در تبصره ۶ نیز موضوع ظرفیت‌های بودجه ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گرفته است زیرا ظرفیت‌های مهمی برای تحقق بودجه وجود دارد که باید از آن بهره گرفته تا بتوانیم طرح‌ها را تکمیل کنیم.

فتح اله پور با بیان اینکه بیشترین اعتبار به میزان ۵۵۱ میلیارد تومان در حوزه حمل و نقل جاده‌ای استان تخصیص داده شده است، تصریح کرد: آب منطقه ۲۸۸ میلیارد تومان، جهاد کشاورزی ۲۷۵ میلیارد تومان، راه و شهرسازی ۲۴۰ میلیارد تومان و شرکت آب و فاضلاب ۲۰۵ میلیارد تومان و بنیاد مسکن ۱۷۸ میلیارد تومان اعتبارات تصویبی را به خود تخصیص داده است.

این مسئول افزود: در بخش شهرداری‌ها بیشترین اعتبارات مربوط به شهرداری بهشهر به میزان ۱۱۰ میلیارد تومان و بعد از آن شهرداری نوشهر و قائم شهر بوده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران ادامه داد: از دو هزار و ۴۶۰ پروژه هزار و ۵۶۰ پروژه احداثی است که هزار و ۸۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای آن درنظر گرفته شده است.

عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی تأکید کرد: یکی از مشکلات امروز ما که حتی در مناظرات علمی هم دیده می‌شود این است که فقط دنبال محکومیت طرف مقابل هستیم و رعایت حال افراد را نداریم در حالی که امام جواد(ع) در مناظرات به رعایت حال طرف مقابل توجه داشتند.

حمیدرضا مطهری در سالروز شهادت نهمین اختر تابناک آسمان ایشان و ولایت، حضرت امام جواد(ع) قرار داریم. این یاد که نمته شیعیه است، به امامت رسید و با دسیسه‌های فراوانی از سوی مامون مواجه بود؛ دسیسه‌هایی مانند اجبار به ازدواج با دختر خلیفه و حضور در مناظرات تحمیلی.

ایکنا به این مناسبت با حجت‌الاسلام و المسلمین حمیدرضا مطهری، عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی درباره شرایط و زمانه زندگانی آن حضرت و ماجرای مناظرات تحمیلی بر امام جواد(ع) گفت‌وگو کرده است که در ادامه می‌خوانید:

علت پیدایش مناظرات علمی امام جواد(ع) با فقها و اندیشمندان چه بود و مامون چرا این مجالس را برپا می‌کرد؟

شکل دیگری که باید در ابتدای بحث عرض می‌کردم این بود که انمه شیعیه(ع) تا دوران امام جواد(ع) عمدا در بزرگسالی به امامت می‌رسیدند و زمینه پذیرش اجتماعی بیشتری برای ایشان فراهم بود ولی ناگهان در دوره ایشان، با امامی مواجه شدند که در سن کودکی به امامت رسید و این هم سبب می‌شد تا زمینه پذیرش برای امامت ایشان دشوار باشد به گونه‌ای که وقتی امام رضاع(ع) به شهادت رسیدند برخی شیعیان به اصطلاح خودشان قصد داشتند تا امام را با طرح برخی سوالات آزمایش کنند و با شنیدن پاسخ‌های امام به علم غیب و لدنی او پی بردند و به حقیقت جانشینی او اذعان کردند ولی به هر حال این مسئله هم سبب ایجاد بحران‌هایی در بین شیعه شد.

پس که امام جواد(ع) در شرایط و وضعیتی قرار داشتند که حضور بودند چنین مناظراتی را انجام

امام جواد(ع) در مناظرات تحمیلی هم اخلاق را رعایت می‌کرد

دهند و برای تبیین این مسئله کافی است که به شرایط عصر و زمانه ایشان و پدر بزرگوارشان امام رضاع(ع) نگاهی بیندازیم: ایشان در دوره دو خلیفه عباسی یعنی مامون و معتصم زندگی می‌کردند، مامون خودش را به نوعی طرفدار علویان و اهل



بیت(ع) معرفی می‌کرد در حالی که چنین ویژگی در معتصم وجود نداشت اما همین مامونی که خودش را طرفدار اهل بیت(ع) می‌دانست متهم ردیف اول در شهادت امام رضاع(ع) بود و بعد هم برای رفع اتهام و برای تیرنه نقفش در شهادت امام رضاع(ع)، امام جواد(ع) را به عنوان داماد خود برگزید و با فضل را به ازدواج امام جواد(ع) درآورد.

امام در سن کمتر از ده سال با دختر مامون ازدواج کردند و اتفاقا در همین سن کودکی مناظرات ایشان با برخی فقها مانند یحیی بن اکثم شکل گرفت. در اینجا عباسیان از ترس اینکه مبدا جریان ولایت‌پندی که برای امام رضاع(ع) پیش آمد بیکار دیگر هم برای امام جواد(ع) تکرار شود با این ازدواج مخالف بودند زیرا اگر چنین می‌شد وضعیت خاندان عباسی به‌هم می‌خورد.

بعد از شهادت امام رضاع(ع) ترس و واهمه حکومت عباسیان تا حدودی از بین رفته بود ولی اگر امام جواد(ع) هم بر مصدر کار قرار می‌گرفتند مجددا خطر برای حکومت آنها دوندندان می‌شد لذا با ازدواج دختر مامون با امام جواد(ع) مخالفت کردند. البته چون نمی‌توانستند مستقیما با این مسئله مخالفت کنند لذا از در دیگری وارد شدند و به او گفتند که تو دخترت را به ازدواج پسر پوهایی

آورده‌ای که چیزی از دین نمی‌داند و حلال و حرام شرعی را هم بلد نیست.

در پی مخالفت‌هایی که درباره امام نهم و سن و سال ایشان مطرح شد، مامون از یحیی بن اکثم و از درباریان دعوت کرد که اگر شما چنین عقیده‌ای دارید او را به مجلس علمی دعوت کنید و سؤال او او پرسید و در اینجا اولین مناظره امام جواد(ع) شکل گرفت. خاندان عباسی با تمام نیرو وارد میدان شدند و یحیی را هم با خود همراه کردند تا این فقیه دربار عباسیان پرسش‌هایی مطرح کند که امام(ع) نتوانند جواب دهد و اینها خواسته خود را به مامون غالب کنند و مانع ازدواج شوند. یحیی بن اکثم سوالی در مورد شقوق یکی از مسائل حج پرسید و امام هم شقوق را چنان مطرح کردند که باعث تعجب همگان شد و طبق رسم در مناظرات که هر دو طرف سؤال می‌پرسند، امام هم سوالی از یحیی بن اکثم پرسید و او توانست جواب دهد و امام این چنین پیروزمندانه از مناظره بیرون آمدند.

نمونه دیگری هم که در اواخر عمر شریف آن حضرت رخ داد و البته نمی‌توان آن را منظره دانست این بود که سارقی را آورده بودند تا حد بر او جاری کنند، معتصم از دانشمندان و فقهایی دربارش خواست تا حکم قطع دست او را بیان کنند و هر کدام به اقتضای دانش خودش جواب دادند؛ یکی مثلا به ایه تیمم استدلال کرد و اینکه باید از مچ قطع شود و دیگری به ایه وضو استدلال کرد و اینکه باید از آرنج قطع شود. معتصم از امام جواد(ع) فتوا خواست، امام در ابتدای‌می‌خواستند پاسخ دهند ولی معتصم اصرار کرد و امام(ع) با استناد به قرآن کریم و سخن و سیره پیامبر(ص) پاسخ را مطرح فرمودند یعنی استدلال امام جواد(ع) به قرآن و سیره شریف پیامبر(ص) مستند بود.

در قرآن کریم داریم که ان المساجد لله؛ محل‌های سجده برای خداوند است؛ از آن طرف فضل‌فلائی در روایات و سخنان، محل‌های سجده را که ۷ عضو بدن است بیان فرمودند و از جمله محل‌های سجده کف دست است و براساس ایه شریفه کف دست برای سجده است و حق ندارند آن را قطع کنند بنابراین

دین و اندیشه

حمیدرضا مطهری در گفت‌وگویی مطرح کرد:

امام جواد(ع) در مناظرات تحمیلی هم اخلاق را رعایت می‌کرد

حکم قطع ید منحصر به انگشتان سارق است و معتصم هم حکم و استدلال امام را پذیرفت و آن را جاری کرد.

بعد از این مناظرات برخی اطرافیان معتصم دسیسه کردند که تو با برپایی این مناظرات امام جواد(ع)، علویون را بر عباسیون برتری داده‌ای و همین دسیسه‌ها زمینه را برای شهادت آن حضرت فراهم کرد. واقعیت این است که امام جواد(ع) با این سخنان به نوعی ضمن اینکه فرهنگ متعالی اهل بیت(ع) را مطرح و به دیگران مخاطب مطرح کند که امام(ع) مورد قبول همه مسلمین است تأکید فرمودند و آن قرآن کریم و سیره پیامبر(ص) بود.

مناظرات و بیان مستدل امام با استناد به قرآن و سیره پیامبر(ص) نشان‌دهنده جایگاه والای علمی امام جواد(ع) است و همه مجبور به پذیرش سخنان ایشان شدند و البته حسادت‌ها هم در دل این ماجراها شکل گرفت.

روش مناظرات امام چگونه بود؟ همچنین درباره پرسش‌های مسلمانان آن عصر و پاسخ‌های امام نکاتی را بفرمایید.

در مورد روش مناظرات امام جواد(ع) به صورت خلاصه می‌توان گفت چند نکته مورد توجه ایشان بود: اول استناد و استدلال به آنچه مورد قبول طرف مقابل باشد یعنی فن مناظره امام(ع) اینطور بود که طرف مقابل را براساس باورهای خود او به چالش می‌کشید و صرفا باور و اندیشه و عقیده خودشان را مطرح می‌فرمودند لذا به قرآن و سیره رسول الله(ص) استناد می‌کردند که مورد قبول همه مسلمین بود. در همان مناظره اول، یحیی بن اکثم این مسئله را مطرح کرد که شما در مورد این سخن پیامبر(ص) چه می‌گویی که جبربیل نزد پیامبر(ص) آمد و عرض کرد خداوند فرموده است به فلائی(یکی از صحابه) سلام برسان و به او بگوم من از او رضی هستم آیا او هم از من رضی است؛ امام فرمودند: من منکر فضائل فلائی نیستم اما این سخن با آیات قرآن ناسازگار است زیرا پیامبر فرمودند: بعد از من دروغ به من زیاد نسبت خواهند داد و شما هر چه از من شنیدید اگر مخالف قرآن بود آن را به دیوار بزیند (فاضرهبه علی الجدار)

استاد حوزه علمیه تهران در گفتگویی تشریح کرد:

تثبیت اعتقاد به اصل امامت در افکار عمومی با مناظرات امام جواد(ع)

استاد حوزه علمیه تهران بیان داشت: همچنین در جریان دیگری می‌توان به مناظره حضرت با یحیی بن اکثم اشاره کرد یحیی بن اکثم از دانشمندان زمان خود بود. مامون بعد از شهادت امام رضا برای آنکه به جامعه خود و در تاریخ بگویی ما با اهل بیت هیچ گونه اختلافی نداشتیم و حتی دختر خود را هم به فرزند امام رضا دادیم تا دخترش را با فضل را عقد امام جواد در بیابرد اما از یک طرف هم می‌دانست که امام جواد در عین حال که جوان است اما دارای علم و دانش ویژه‌ای است و می‌تسید که حضرت مسیر حکومت خودش را پیش ببرد.

استاد حوزه علمیه تهران بیان کرد: همچنین در مناظره حضرت با یحیی بن اکثم اشاره کرد یحیی بن اکثم از دانشمندان زمان خود بود. مامون بعد از شهادت امام رضا برای آنکه به جامعه خود و در تاریخ بگویی ما با اهل بیت هیچ گونه اختلافی نداشتیم و حتی دختر خود را هم به فرزند امام رضا دادیم تا دخترش را با فضل را به عقد امام جواد در بیابورد اما از یک طرف هم می‌دانست که امام جواد در عین حال که جوان است اما دارای علم و دانش ویژه‌ای است و می‌تسید که حضرت مسیر حکومت خودش را پیش ببرد.
مناظره حضرت با یحیی بن اکثم

استاد حوزه علمیه تهران بیان کرد: همچنین در مناظره حضرت با یحیی بن اکثم اشاره کرد یحیی بن اکثم از دانشمندان زمان خود بود. مامون بعد از شهادت امام رضا برای آنکه به جامعه خود و در تاریخ بگویی ما با اهل بیت هیچ گونه اختلافی نداشتیم و حتی دختر خود را هم به فرزند امام رضا دادیم تا دخترش را با فضل را به عقد امام جواد در بیابورد اما از یک طرف هم می‌دانست که امام جواد در عین حال که جوان است اما دارای علم و دانش ویژه‌ای است و می‌تسید که حضرت مسیر حکومت خودش را پیش ببرد.
مناظره حضرت با یحیی بن اکثم

استاد حوزه علمیه تهران بیان کرد: همچنین در مناظره حضرت با یحیی بن اکثم اشاره کرد یحیی بن اکثم از دانشمندان زمان خود بود. مامون بعد از شهادت امام رضا برای آنکه به جامعه خود و در تاریخ بگویی ما با اهل بیت هیچ گونه اختلافی نداشتیم و حتی دختر خود را هم به فرزند امام رضا دادیم تا دخترش را با فضل را به عقد امام جواد در بیابورد اما از یک طرف هم می‌دانست که امام جواد در عین حال که جوان است اما دارای علم و دانش ویژه‌ای است و می‌تسید که حضرت مسیر حکومت خودش را پیش ببرد.

استاد حوزه علمیه تهران بیان کرد: همچنین در مناظره حضرت با یحیی بن اکثم اشاره کرد یحیی بن اکثم از دانشمندان زمان خود بود. مامون بعد از شهادت امام رضا برای آنکه به جامعه خود و در تاریخ بگویی ما با اهل بیت هیچ گونه اختلافی نداشتیم و حتی دختر خود را هم به فرزند امام رضا دادیم تا دخترش را با فضل را به عقد امام جواد در بیابورد اما از یک طرف هم می‌دانست که امام جواد در عین حال که جوان است اما دارای علم و دانش ویژه‌ای است و می‌تسید که حضرت مسیر حکومت خودش را پیش ببرد.
مناظره حضرت با یحیی بن اکثم

و این سخن قطعا مخالف قرآن است زیرا قرآن کریم فرموده است که ما از رگ گردن به شما نزدیک‌تریم و می‌دانیم عقد ب قلب شما می‌گذرد و خدایی که چنین علمی دارد آیا ممکن است از رضایت فلان فرد بی‌خبر باشد که بخواهد جبربیل را بفرستد و او از آن فرد سؤال کند که آیا از خدا رضای است.

امام جواد(ع) علویون را بر عباسیون برتری داده‌ای و همین دسیسه‌ها زمینه را برای شهادت آن حضرت فراهم کرد. واقعیت این است که امام جواد(ع) با این سخنان به نوعی ضمن اینکه فرهنگ متعالی اهل بیت(ع) را مطرح و به دیگران مخاطب مطرح کند که امام(ع) مورد قبول همه مسلمین است تأکید فرمودند و آن قرآن کریم و سیره پیامبر(ص) بود.

مناظرات و بیان مستدل امام با استناد به قرآن و سیره پیامبر(ص) نشان‌دهنده جایگاه والای علمی امام جواد(ع) است و همه مجبور به پذیرش سخنان ایشان شدند و البته حسادت‌ها هم در دل این ماجراها شکل گرفت.
روش مناظرات امام چگونه بود؟ همچنین درباره پرسش‌های مسلمانان آن عصر و پاسخ‌های امام نکاتی را بفرمایید.

در مورد روش مناظرات امام جواد(ع) به صورت خلاصه می‌توان گفت چند نکته مورد توجه ایشان بود: اول استناد و استدلال به آنچه مورد قبول طرف مقابل باشد یعنی فن مناظره امام(ع) اینطور بود که طرف مقابل را براساس باورهای خود او به چالش می‌کشید و صرفا باور و اندیشه و عقیده خودشان را مطرح می‌فرمودند لذا به قرآن و سیره رسول الله(ص) استناد می‌کردند که مورد قبول همه مسلمین بود. در همان مناظره اول، یحیی بن اکثم این مسئله را مطرح کرد که شما در مورد این سخن پیامبر(ص) چه می‌گویی که جبربیل نزد پیامبر(ص) آمد و عرض کرد خداوند فرموده است به فلائی(یکی از صحابه) سلام برسان و به او بگوم من از او رضی هستم آیا او هم از من رضی است؛ امام فرمودند: من منکر فضائل فلائی نیستم اما این سخن با آیات قرآن ناسازگار است زیرا پیامبر فرمودند: بعد از من دروغ به من زیاد نسبت خواهند داد و شما هر چه از من شنیدید اگر مخالف قرآن بود آن را به دیوار بزیند (فاضرهبه علی الجدار)



استاد حوزه علمیه تهران در گفتگویی تشریح کرد:

امام جواد(ع) علویون را بر عباسیون برتری داده‌ای و همین دسیسه‌ها زمینه را برای شهادت آن حضرت فراهم کرد. واقعیت این است که امام جواد(ع) با این سخنان به نوعی ضمن اینکه فرهنگ متعالی اهل بیت(ع) را مطرح و به دیگران مخاطب مطرح کند که امام(ع) مورد قبول همه مسلمین است تأکید فرمودند و آن قرآن کریم و سیره پیامبر(ص) بود.

مناظرات و بیان مستدل امام با استناد به قرآن و سیره پیامبر(ص) نشان‌دهنده جایگاه والای علمی امام جواد(ع) است و همه مجبور به پذیرش سخنان ایشان شدند و البته حسادت‌ها هم در دل این ماجراها شکل گرفت.
روش مناظرات امام چگونه بود؟ همچنین درباره پرسش‌های مسلمانان آن عصر و پاسخ‌های امام نکاتی را بفرمایید.

در مورد روش مناظرات امام جواد(ع) به صورت خلاصه می‌توان گفت چند نکته مورد توجه ایشان بود: اول استناد و استدلال به آنچه مورد قبول طرف مقابل باشد یعنی فن مناظره امام(ع) اینطور بود که طرف مقابل را براساس باورهای خود او به چالش می‌کشید و صرفا باور و اندیشه و عقیده خودشان را مطرح می‌فرمودند لذا به قرآن و سیره رسول الله(ص) استناد می‌کردند که مورد قبول همه مسلمین بود. در همان مناظره اول، یحیی بن اکثم این مسئله را مطرح کرد که شما در مورد این سخن پیامبر(ص) چه می‌گویی که جبربیل نزد پیامبر(ص) آمد و عرض کرد خداوند فرموده است به فلائی(یکی از صحابه) سلام برسان و به او بگوم من از او رضی هستم آیا او هم از من رضی است؛ امام فرمودند: من منکر فضائل فلائی نیستم اما این سخن با آیات قرآن ناسازگار است زیرا پیامبر فرمودند: بعد از من دروغ به من زیاد نسبت خواهند داد و شما هر چه از من شنیدید اگر مخالف قرآن بود آن را به دیوار بزیند (فاضرهبه علی الجدار)

استاد حوزه علمیه با تشریح مناظرات امام جواد (ع) گفت: آن حضرت در عین حالی که در سنین نوجوانی به مقام امامت نائل شد اما در همان سنین پایین در محافل علمی شرکت می‌کرد و باعث اعجاب دیگران می‌شد. امروز سی ام ذی القعدة سالروز شهادت جانسوز امام جواد علیه السلام است. در میان حضرات انمه مصوم (ع) سه امام در خردسالی به امامت رسیدند: امام جواد (ع) در هفت سالگی، امام هادی (ع) در نه سالگی و حضرت مهدی (عج) در پنج سالگی؛ از این رو، از همان عصر امامت امام رضا (ع) به بعد، این سوال مطرح شد که: با توجه به مقام بسیار ارجمند امامت، چگونه استانی در خردسالی به امامت می‌رسد؟ زیرا دوران شکوفایی رشد و عقل در مردان، به طور معمول از پانزده سالگی شروع و در چهل سالگی به تکامل می‌رسد.

بر این اساس در عصر امامت حضرت جواد الائمه (ع) برخی این سوال را مطرح می‌کردند: آیا می‌توان هدایت جامعه را به کودک هفت ساله سپرد؟ آیا یک کودک هفت ساله مدیريت، دور اندیشی و درایت یک مرد کامل را دارد؟ این مسائل در آن عصر، از جنجالی‌ترین مسأله روز بود.همچنین برخی از مخالفان و معاندان، به ویژه عباسیان و در رأس آنها مأمون عباسی تلاش‌های زیادی کردند با دستاویز قرار دادن این مسئله از آن در جهت مطامع شوم خود بهره جویند؛ آنان با ترتیب مناظرات مختلف سعی می‌کردند شخصیت علمی آن حضرت را خدشه دار سازند. اما پیروزی امام جواد (ع) در مناظرات با پاسخ‌های قاطع و روشنگر، هرگونه شک و تردید را در مورد یقین‌و ابوابی او نیز ایزل امامت از بین برد، و همه نقشه‌های معاندان و مخالفان و خلیفه مکار عباسی را نقش بر آب نمود.

بر همین اساس برای واکاوی برخی تعاملات علمی حضرت با دیگر دانشمندان و فرق اسلامی با حجت الاسلام والمسلمین سید محمد باقر علم الهدی به گفتگو پرداختیم که حاصل آن را در ادامه می‌خوانید:

حجت الاسلام والمسلمین سید محمد باقر علم الهدی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره تعاملات و مناظرات علمی

به‌موجب اجرائیه صادره ازشعبه ۱۴ دادگاه حقوقی شهرستان قم که درشعبه ۱ اجرای احکام مدنی قم به‌شماره ۱۴۰۱/۱۴/۱۳۷۱ ثبت گردیده له اولفضل قاسمی علیه صدرا محرمی محکوم علیه محکوم است به پرداخت ۲۲/۶۰۰/۰۰۰ریال/در حق محکوم له و مبلغ ۱۸۰۰۰/۰۰۰ریال نیم عشر در حق صندوق دولت، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه اموال منقول توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است. ۱- چراغ جلوی خودرو ۲۰۶ اسپریت ۱۲ جفت فاقد کارتن مجموعا ۱۲۰۰۰/۰۰۰ تومان ۲- چراغ جلوی پرشیا اسپریت ۶ جفت فاقد کارتن مجموعا ۷۸۰۰۰/۰۰۰ تومان ۳- چراغ جلوی پرلاند اسپریت ۴ جفت مجموعا ۲۰۰۰۰/۰۰۰ تومان ۴- کنسول پرلاند ۱۱ عدد مجموعا ۲۰۹۰۰/۰۰۰ تومان ۵- کابل RC حدود ۴ متر ۱۸۰۰۰/۰۰۰ تومان ۶- یک دست میل ۴ رفره فرسوده ۱۲۰۰۰/۰۰۰ تومان ۷- عسل میل (مستعمل) ۲۰۰۰۰/۰۰۰ تومان ۸- میز مدیترنی به طول ۲/۱۰ متر ۸۰۰۰۰/۰۰۰مندیلی مدیترنی ۸۰۰۰۰/۰۰۰میز سه کتو با کمد ۲۰۰۰۰/۰۰۰ تومان ۹- میل ۴ نفر چرم ۲۵۴۷۷/۰۰۰ مورخه ۲۷/۲۰/۰۰۰ مندیلی داش اموزی ۲ عدد ۷۰۰۰/۰۰۰ تومان ۱۳- ویدیو پروژکتور Sn feus ۱۳/۲۰۰۰/۰۰۰ تومان ۱۴- قهوه ساز Nova (مستعمل) ۱۵۰۰۰/۰۰۰ تلویزیون ۵۵ اینچ لسوا ۱۸۰۰۰/۰۰۰ تومان ۱۶- تلفن رومیزی Technical ۲۵۰۰۰/۰۰۰ ال‌برد کن گاسونیک سه شیر فرسوده ۱۷/۰۰۰/۰۰۰ تومان ۱۸- راسته بر چوب ۲۰۰۰۰/۰۰۰ تومان ۱۹- دستگاره خرد کن جوب ۲۰۰۰۰/۰۰۰ تومان ۲۰- جعبه آچار یکس کوچک ۲۰۰۰۰/۰۰۰ تومان ۲۱- عدد میخ کوب anchor ۱۸۰۰۰۰/۰۰۰ فرز انگشتی PM ۸۰۰۰۰/۰۰۰ گیره چوبی متوسط ۴ عدد ۶۰۰۰۰/۰۰۰ تومان ۲۴- دریل شارژی ۶ عدد ودریل معمولی ۲ عدد مجموعا ۹۰۰۰۰/۰۰۰ پمپ باد نارنجی رنگ (خراب)

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای جواد بزدی زادگان با ارائه دو برگ استشهاد بشهود مصدق اعلام داشته که مقدار یازده سهم و یک نهم سهم مشاع از یکصد و بیست سهم شش‌دانگ پلاک ثبتی باقیمانده ۱۱۱۳۴ فرعی ۲ از ۱۱۱۳۴ اصلی واقع در بخش یک قم در صفحه ۱۷۲ دفتر ۱۷۹ به نام سید ابوالفضل رنج دیده ثبت و سند مالکیت ۲/۶۴۷۱۶۸ صادر شده است مقدار یازده سهم و یک نهم سهم مشاع از یکصد و بیست سهم شش‌دانگ پلاک مذکور در صفحه ۱۷۵ دفتر ۱۷۹ به نام سید عباس رنج دیده ثبت و سند مالکیت ۲/۶۴۷۱۶۹ صادر شده است سپس تمامی بیست و دو سهم و دو نهم سهم مشاع از ۱۲۰ سهم شش‌دانگ به موجب سندقطعی ۲۵۴۷۷ مورخه ۲۷/۲۰/۰۰۱ دفترخانه ۲ قم به آقای جواد بزدی زادگان منتقل شده است و مقدار یازده سهم و یک نهم سهم مشاع از ۱۲۰ سهم شش‌دانگ در صفحه ۱۶۹ دفتر ۱۷۵ به نام علم محمدرضا خانی ثبت و سند مالکیت ۲/۶۴۷۱۶۷ صادر شده است سپس به موجب سند قطعی ۲۵۴۷۸ مورخه ۲۷/۲۰/۰۱۴ دفترخانه ۲ قم به آقای جواد بزدی زادگان منتقل شده است اسناد مالکیت اولیه به علت جابجائی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستاندات تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک بدهی پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد.
بودهی است پس از افضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. ضمنا به موجب بخشنامه ۱۳۸۱/۹۱ مورخه ۲۲/۱۰/۰۰۱ فرز انگشتی PM ۸۰۰۰۰/۰۰۰ گیره چوبی متوسط ۴ عدد ۶۰۰۰۰/۰۰۰ تومان ۲۴- دریل شارژی ۶ عدد ودریل معمولی ۲ عدد مجموعا ۹۰۰۰۰/۰۰۰ پمپ باد نارنجی رنگ (خراب)

م (الف ۱۶۴۵)

رونوشت: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره)

رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم. مهدی زارع شهنه

امام جواد با دیگر فرق اسلامی اظهار داشت: از مهمترین مباحثی که در زندگانی اهل بیت وجود داشته تعاملات علمی آن حضرات با صاحبان دیدگاه‌های متفاوت از امت اسلام بوده است آن چیزی که از این مهم بسیار مهم است معرفی مرجعیت علمی جامعه و سپردن آن مرجعیت به دست چهره‌های نام داری مانند وجود امام بیت است. استاد حوزه علمیه تهران ادامه داد: امام جواد یکی از این شخصیت‌هایی است که همواره در محافل مختلف علمی



بروز و ظهور ویژه‌ای داشتند و باعث اعجاب مخاطبین و حضار مجالس مختلف می‌شدند. آن حضرت در عین حالی که در سنین نوجوانی به مقام امامت نائل شدند اما در همان سنین پایین در محافل علمی که برای آن حضرت ترتیب داده می‌شد شرکت می‌کردند و این حضور و پاسخگویی مستحکم آن حضرت نسبت به مباحث متفاوت، سبب رشک دیگران به ایشان شده بود. بر اساس نگاه شیعه علوم امامان مصوم از سوی پروردگار تأمین می‌شود و تفاوتی بین سن زیاد و یا کم اهل بیت وجود ندارد لذا در تاریخ آمده است که بعد از شهادت امام رضا شیعیان کرد هم جمع شدند تا نسبت به جانشین آن حضرت تصمیم بگیرند.

این محقق و کارشناس دینی بیان کرد: نقل شده شخصی

